

2023/0076

SAP	CENTRO	DENOMINACION	REF	PRES	TARIFA 2023	
					CAJA	UND
828398	MD	EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 28	3356286	2	491,52 €	245,76 €
828399	MD	EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 26C	3356266	2	491,52 €	245,76 €
828396	MD	EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 26	3356267	2	491,52 €	245,76 €
828401	MD	SET CVC MULTILUMEN (3 VIAS) 7F/20CM	CV-15703	10	143,70 €	14,37 €
828380	MD	CATETER ARTERIA RADIAL 20 GA/7,78	SAC-00820-PBX	10	119,50 €	11,95 €
828405	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN C	171305-12	5	31,90 €	6,38 €
828431	MD	TUBO TRAQUEAL PARA LASER N°5	102004-50	2	204,08 €	102,04 €
828426	MD	SONDA UROLO.PVC-DUFOUR CH 20	664575-20	10	80,60 €	8,06 €
828452	MD	LUBRICANTE CATHEJELL CON LIDOCAINA	400195	25	30,50 €	1,22 €
828432	MD	TUBO TRAQUEAL PARA LASER N°6	102004-60	2	204,08 €	102,04 €
922056	MD	SISTEMA UROMATC	673053	60	156,00 €	2,60 €
828367	MD	CARGA HEMO CLIP GRANDE (NARANJA)	523870	12	119,28 €	9,94 €
828406	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN 14	171305-14	5	31,90 €	6,38 €
828407	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN C	171305-16	5	31,90 €	6,38 €
928920	EST	SET CAT CENTRAL 4 LUCES 18G CV-158	CV15854	10	285,70 €	28,57 €
828427	MD	SONDA UROLO.PVC-DUFOUR CH 22	664575-22	10	80,60 €	8,06 €
828408	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH12	180605-000120	10	7,60 €	0,76 €
926396	EST	GEL LUBRICANTE UROLOG. C/LIDOCAINA	400195	25	30,50 €	1,22 €
828403	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN 18	171305-18	5	31,90 €	6,38 €
924294	MD	SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N	170605-18	10	34,80 €	3,48 €
828425	MD	SONDA UROLO.PVC-DUFOUR CH 18	664575-18	10	80,60 €	8,06 €
924293	MD	SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N	170605-16	10	32,80 €	3,28 €
828359	MD	CONECTOR ROTATORIO SWIVEL 15 MM	23411	20	15,40 €	0,77 €
828409	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH14	180605-14	10	7,60 €	0,76 €
924296	MD/EST	SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N	170605-22	10	35,50 €	3,55 €
828413	MD	SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 18	183430-18	10	19,60 €	1,96 €
924295	MD	SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N	170605-20	10	35,50 €	3,55 €
828411	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH18	180605-18	10	7,60 €	0,76 €
828412	MD/EST	SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX 20	180605-20	10	7,60 €	0,76 €
828414	MD	SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 20	183430-20	10	19,60 €	1,96 €
828415	MD	SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 22	183430-22	10	19,60 €	1,96 €
820295	MD	CARGA LIGADURA HEMO-LOCK L 5-13mm	544240	14	342,72 €	24,48 €
920375	MD	BOLSA DE URINOMETROS	673082	10	55,00 €	5,50 €
820294	EST	CARGA HEMO-LOCK XL	WK544250	14	458,64 €	32,76 €
828393	MD	EQ.DRENAJE URETER.28 CM CH6 ABERT.	334703	5	297,70 €	59,54 €
828395	MD	EQUIPO DRENAJE URETERAL DD, 28CM C	334801-000060	5	296,75 €	59,35 €
927857	EST	CATETER ANGIOGRAFICO BERMAN 7F 90CM	AI7132	5	575,00 €	115,00 €
828371	MD	CLIP PEQ/MED DE TITANIO PARA LAPAR	HZ2200	30	122,40 €	4,08 €
927908	EST	CATETER BALON CONTRAPULSACION 30 C	IAB-S730C	1	794,30 €	794,30 €
924073	EST	CATETER BALON CONTRAPULSACION 40 C	IAB-S840C	1	794,30 €	794,30 €
940350	EST	BOTELLA HELIO P/BALON CONTRAPULSAC	IAH09045	4	635,52 €	158,88 €
826661	MD	SIST.AGUJA-CANULA P/ACCESO Y BIOPS	9464-EU-001	1	250,00 €	250,00 €
922167	EST	SONDA VES. 2 V. N 8	180003.08	10	8,60 €	0,86 €
924170	EST	SONDA 3 VIAS DUFOUR SOFTSIMPLAST 18	664530-18	10	48,00 €	4,80 €
828410	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH16	180605-16	10	7,00 €	0,70 €
828397	MD	EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 28	3356287	2	481,88 €	240,94 €
924171	EST	SONDA 3 VIAS DUFOUR SOFTSIMPLAST 20	664530-20	10	79,00 €	7,90 €
928921	EST	CAT ARTERIAL RADIAL 20GX5CM SAC-00	SAC-00520	10	119,50 €	11,95 €
922159	EST	SONDA VES. 2 V. N 16	180605.16	10	7,00 €	0,70 €
922160	EST	SONDA VES. 2 V. N 18	180605.18	10	7,00 €	0,70 €
922158	EST	SONDA VES. 2 V. N 14	180605.14	10	7,00 €	0,70 €
922157	EST	SONDA VES. 2 V. N 12	180605.12	10	7,00 €	0,70 €
924292	MD	SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N	170605-14	10	32,20 €	3,22 €
922162	EST	SONDA VES. 2 V. N 22	180605.22	10	7,00 €	0,70 €
922163	EST	SONDA VES. 2 V. N 24	180605.24	10	7,00 €	0,70 €
922165	EST	SONDA VES. 2 V. N 28	180605.28	10	7,00 €	0,70 €
828416	MD	SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 24	183430-24	10	19,10 €	1,91 €
923389	EST	CAT ARTERIAL RADIAL 20GX8CM SAC-00	SAC-00820	10	119,50 €	11,95 €
923390	EST	CAT ARTERIAL RADIAL 20GX12CM SAC-0	SAC-01220	10	119,50 €	11,95 €

LOS MATERIALES EN COLOR ROJO SON MATERIALES CON PRECIOS
2022 YA QUE TELEFLEX NO HA COMUNICADO INCREMENTOS PARA EL 2023

El Centro Hospitalario se responsabilizará que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora Pública o Privada, con especial atención a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y autorización previa antes de su uso o aplicación.
Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Dirección o Administración del Hospital deberá verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.
En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Públicas o Privadas con quienes tengamos "Tarifa de Prestación Cerrada", antes de dar conformidad la Dirección del hospital deberá analizar el coste del material junto con la tarifa de prestación.

Informe y/o Gestión realizada por:
Gara Fernadnez Hernandez

VERIFICADO/CONFORME
José Manuel Jorge Pérez.

Fdo.....

Acreditación J. A. J. P. FEBRERO-23
Fdo. José Ignacio Juanes Herrero.
Jefe de Compras
Grupo Hospiten
Purchasing Manager
Hospiten Group

09 FEB 2023

09/02/23

DPTO. CENTRAL DE COMPRAS

Jojo

LISTA DE PRECIOS 2023



CLIENTE: Md Anderson International España			
División	Referencia Teleflex	Descripción de Producto	Tarifa 2023
Anesthesia	102004-000050	LASER TRACHEAL TUBE 828431	102,04 €
Anesthesia	102004-000060	LASER TRACHEAL TUBE 828432	102,04 €
Respiratory	23411	SWIVEL CONNECTOR 828359	0,77 €
Surgical	523870	HEMOCLIP TI LG 10/CART 120/BOX 828367	9,94 €
Urology Care	170605-000160	BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, CYLINDRICAL 924293	3,28 €
Urology Care	170605-000180	BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, CYLINDRICAL 924294	3,48 €
Urology Care	170605-000200	BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, CYLINDRICAL 924295	3,55 €
Urology Care	170605-000220	BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, CYLINDRICAL 924296	3,55 €
Urology Care	171305-000120	BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, TIEMANN 828405	6,38 €
Urology Care	171305-000140	BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, TIEMANN 828406	6,38 €
Urology Care	171305-000160	BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, TIEMANN 828407	6,38 €
Urology Care	171305-000180	BRILLANT 2-W SILICONE FOLEY, TIEMANN 828408	6,38 €
Urology Care	180605-000120	GOLD 2-W LATEX FOLEY, CYLINDRICAL 828409	0,76 €
Urology Care	180605-000140	GOLD 2-W LATEX FOLEY, CYLINDRICAL 828410	0,76 €
Urology Care	180605-000180	GOLD 2-W LATEX FOLEY, CYLINDRICAL 828411	0,76 €
Urology Care	180605-000200	GOLD 2-W LATEX FOLEY, CYLINDRICAL 828412	0,76 €
Urology Care	183430-000180	GOLD POST-OP 3-W LATEX FOLEY, CYL. 828413	1,96 €
Urology Care	183430-000200	GOLD POST-OP 3-W LATEX FOLEY, CYL. 828414	1,96 €
Urology Care	183430-000220	GOLD POST-OP 3-W LATEX FOLEY, CYL. 828415	1,96 €
Urology Care	335626-000060	TUMOUR URETER STENT SET, DD, COAX	245,76 €
Urology Care	335626-000070	TUMOUR URETER STENT SET, DD, COAX	245,76 €
Urology Care	335628-000060	TUMOUR URETER STENT SET, DD, COAX	245,76 €
Urology Care	664575-000180	SOFTSIMPLASTIC POST-OP 3-W FOLEY, DUFOUR	8,06 €
Urology Care	664575-000200	SOFTSIMPLASTIC POST-OP 3-W FOLEY, DUFOUR	8,06 €
Urology Care	664575-000220	SOFTSIMPLASTIC POST-OP 3-W FOLEY, DUFOUR	8,06 €
Urology Care	673053-000000	RUSCH TUR-BAG, CLOSED DRAINAGE SYSTEM	2,60 €
Vascular	CV-15703	CVC SET: 3-LUMEN 7 FR X 20 CM	14,37 €
Vascular	SAC-00820-PBX	ARTERIAL CATH SET: 20 GA X 8CM	11,95 €

LISTA DE PRECIOS 2023



CLIENTE		Cl. S Del Sur, S.L.U.	
División	Referencia Teleflex	Descripción de Producto	Tarifa 2023
Anesthesia	120600-000020	TRACHEOQUICK CONIOTOMY TUBE ID2	124,21 €
Anesthesia	175030	LMA Supreme Size 3	14,05 €
Anesthesia	175040	LMA Supreme Size 4	14,05 €
Anesthesia	175050	LMA Supreme Size 5	14,05 €
Urology Care	263702-000040	URETER CATHETER, GR, OLIV, 1 EYE	8,24 €
Urology Care	264710-000030	URETER CATHETER, YE, COAX	8,20 €
Urology Care	264710-000040	URETER CATHETER, YE, COAX	8,20 €
Urology Care	264710-000050	URETER CATHETER, YE, COAX	8,20 €
Urology Care	264710-000060	URETER CATHETER, YE, COAX	8,20 €
Urology Care	264710-000070	URETER CATHETER, YE, COAX	8,24 €
Urology Care	264710-000080	URETER CATHETER, YE, COAX	8,20 €
Urology Care	400195	CATHEJELL LIDOCAIN C, 25 X 12.5G	1,22 €
Vascular	CV-15854	CVC SET: 4-LUMEN 8.5FR X 20CM	28,57 €
Vascular	CV-45854	CVC SET: 4-LUMEN 8.5 FR X 20 CM	28,57 €

**Teleflex Medical S.A.**

C/Quito s/n naves 1-5
Pol. Industrial Camporoso
28806 Alcalá de Henares
Madrid,
España
Tel. ++ 34 91 830 03 68
Fax: ++34 91 830 03 69
www.teleflex.com

Cl. S Del Sur, S.L.U.
Att: Dpto. Compras / Suministros

19 de Enero de 2023

Asunto: Notificación de aumento de precios con efecto a partir del 1 de Marzo de 2023

Estimado cliente,

Las presiones de costes externos creadas por la inflación y la crisis en el transporte marítimo global, junto con la escasez de materiales, están afectando significativamente las cadenas de suministro y las operaciones de fabricación en todo el mundo.

Como resultado, Teleflex ha visto aumentados notablemente sus costes asociados con la adquisición de materias primas para la fabricación y distribución de productos a nuestros clientes. Por lo tanto, Teleflex tendrá que emitir aumentos de precios en todas las líneas de productos a partir del 1 de Marzo de 2023.

Nos damos cuenta de que estos aumentos se producen en un momento en que gran parte de la comunidad de atención médica está bajo estrés. Si bien Teleflex ha podido mitigar el alcance del aumento de los costos durante algún tiempo, ya no podemos absorber estos aumentos de costos externos en nuestro negocio.

Para facilitarles la actualización de los nuevos precios, adjuntamos las referencias que han adquirido a Teleflex en los últimos 18 meses que no están sujetos a Contrato o Licitación Públicos. La validez de las tarifas será hasta el 31 de Diciembre de 2023.

Gracias por su comprensión mientras trabajamos en estas actualizaciones. Si tiene alguna pregunta, comuníquese con su representante local de Teleflex:

Atentamente

Paloma Becerra	Accesos Vasculares	670 914 068	paloma.becerra@teleflex.com
Angel Aragón	Cirugía	637 269 065	angel.aragon@teleflex.com
Alexandre Santos	Urología	+35 1916121419	alexandre.santos@teleflex.com
Marc Sánchez	Intervencionismo	673 511 895	marc.sanchez@teleflex.com
Macu Ponce	Cardiología	647 389 970	immaculada.ponce@teleflex.com
Fátima Porcel	Anestesia&Resp. y Emerg.	638 308 251	fatima.porcel@teleflex.com
Ramón García	Access&Closer Cardiología	647 534 702	ramon.garcia@teleflex.com

**Teleflex Medical S.A.**

C/Quito s/n naves 1-5
Pol. Industrial Camporoso
28806 Alcalá de Henares
Madrid,
España
Tel. ++ 34 91 830 03 68
Fax: ++34 91 830 03 69
www.teleflex.com

Md Anderson International España
Att: Dpto. Compras / Suministros

19 de Enero de 2023

Asunto: Notificación de aumento de precios con efecto a partir del 1 de Marzo de 2023

Estimado cliente,

Las presiones de costes externos creadas por la inflación y la crisis en el transporte marítimo global, junto con la escasez de materiales, están afectando significativamente las cadenas de suministro y las operaciones de fabricación en todo el mundo.

Como resultado, Teleflex ha visto aumentados notablemente sus costes asociados con la adquisición de materias primas para la fabricación y distribución de productos a nuestros clientes. Por lo tanto, Teleflex tendrá que emitir aumentos de precios en todas las líneas de productos a partir del 1 de Marzo de 2023.

Nos damos cuenta de que estos aumentos se producen en un momento en que gran parte de la comunidad de atención médica está bajo estrés. Si bien Teleflex ha podido mitigar el alcance del aumento de los costos durante algún tiempo, ya no podemos absorber estos aumentos de costos externos en nuestro negocio.

Para facilitarles la actualización de los nuevos precios, adjuntamos las referencias que han adquirido a Teleflex en los últimos 18 meses que no están sujetos a Contrato o Licitación Públicos. La validez de las tarifas será hasta el 31 de Diciembre de 2023.

Gracias por su comprensión mientras trabajamos en estas actualizaciones. Si tiene alguna pregunta, comuníquese con su representante local de Teleflex:

Atentamente

Paloma Becerra	Accesos Vasculares	670 914 068	paloma.becerra@teleflex.com
Angel Aragón	Cirugía	637 269 065	angel.aragon@teleflex.com
Alexandre Santos	Urología	+35 1916121419	alexandre.santos@teleflex.com
Marc Sánchez	Intervencionismo	673 511 895	marc.sanchez@teleflex.com
Macu Ponce	Cardiología	647 389 970	immaculada.ponce@teleflex.com
Fátima Porcel	Anestesia&Resp. y Emerg.	638 308 251	fatima.porcel@teleflex.com
Ramón García	Access&Closer Cardiología	647 534 702	ramon.garcia@teleflex.com

TELEFLEX: actualización de PRECIOS año 2023

Pena, Carmen <carmen.pena@teleflex.com>

Jue 19/01/2023 14:17

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Ignacio Lores
<ilores@mdanderson.es>

AVISO: Este correo es externo a la organización. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Estimado Cliente:

Les comunicamos la actualización de sus tarifas a partir del **1 de Marzo de 2023** para sus centros MD ANDERSON y Cl. Del Sur.

Adjuntamos comunicación oficial y su lista de precios para todo el año 2023 de aquellos artículos incluidos en su contrato.

Atentamente

Saludos

Carmen de la Peña

Pricing Managment

P: +34 91 830 03 83 | M: +34 607 504 622

E: carmen.pena@teleflex.com

Teleflex

C/Quito, s/n Nave 1-5 Pol.Ind.Camporroso | Alcala de Henares, 28806 | Madrid | Spain

teleflex.com

Arrow® | Deknatel® | Hudson RCI® | LMA® | Pilling® | Rüsch® | Weck®

This e-mail message, including any attachment(s), is for the sole use of the intended recipient(s) and may contain confidential, proprietary and/or privileged information. Any unauthorized review, use, disclosure or distribution is prohibited. If you are not the intended recipient, please notify the sender by reply e-mail and delete, and/or otherwise destroy, all copies of the original message, including any attachment(s).



Save a tree. Don't print this e-mail unless it's really necessary



**Gestión de la Seguridad
y Salud en el Trabajo**

ISO 45001

www.dekra-seal.com

PRESUPUESTO

Teleflex
MEDICAL

Nº Presupuesto 45385
Fecha 16 -02 -2022
Vencimiento 60 días
Cliente 10019332
Agentes

TELEFLEX MEDICAL SPAIN & ARROW IBER
ALCALÁ DE HENARES
28806 MADRID
Madrid
A/A
Dpto. HOSPITEN
Nº

Página 2/2

Su código	N/Código	Descripción Artículo	Present.	Unidades	Precio sin IVA	IVA %	Total sin IVA
335628-000070		DOBLE J TUMOR SUPERG DD ABIERT 28CM/CH7 24026704077797	2	2	240,940	10	481,88
544240		HOL LG CLIPS 6/CAR/84 34026704410457	84	84	4,080	10	342,72
544250		HOL XL CLIPS 6/CAR/84 34026704410464	84	84	5,460	10	458,64
002200		HZ CLIP TI MED 6/18 34026704410249	180	180	0,680	10	122,40
523870		HEMOCLIP TITANIUM LARGE 120/BOX /UU 12 B 24026704418163	12	12	1,660	10	19,92

Price por el 2007

Total	Base Imponible	% Iva	Importe	Total Presupuesto
3.684,95	2.897,05	10	289,71	4.140,12
	787,90	21	165,46	

Forma de Pago 15 días fecha factura
Plazo de Entrega conforme disponibilidad

TELEFLEX MEDICAL, S.A.
P.P.

Fdo.

TARIFA 2023 TELEFLEX.

Gara Fernández Hernández <gara.fernandez@hospiten.com>

Vie 10/02/2023 8:38

Para: Lorenzo Galán <lorenzo.galan@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Víctor Rodríguez González <victor.rodriguez@hospiten.com>

1 archivos adjuntos (39 KB)

TARIFA 2023 TELEFLEX.XLS;

Hola buenos días

En el día de ayer se ha dado autorización para el cambio en nuestro sistema del siguiente material de Teleflex, los materiales que tienen su coste en rojo son precios del 2022 ya que el proveedor no ha comunicado cambio de precio de dichos materiales.

TARIFA 2022							
PROVEEDOR : TELEFLEX 11507							
GRUPO HOSPITEN							
PRODUCTO: SONDAS FOLEY Y CATHEJELL							
ENTRADA EN VIGOR 01/03/2023							
				TARIFA 2023			
SAP	CENTRO	DENOMINACION	REF	PRES	CAJA	UND	
828398	MD	EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 28	3356286	2	491,52 €	245,76 €	2,00%
828399	MD	EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 26C	3356266	2	491,52 €	245,76 €	2,00%
828396	MD	EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 26	3356267	2	491,52 €	245,76 €	2,00%
828401	MD	SET CVC MULTILUMEN (3 VIAS) 7F/20CM	CV-15703	10	143,70 €	14,37 €	0,00%
828380	MD	CATETER ARTERIA RADIAL 20 GA/7,78	SAC-00820-PBX	10	119,50 €	11,95 €	0,00%
828405	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN C	171305-12	5	31,90 €	6,38 €	2,08%
828431	MD	TUBO TRAQUEAL PARA LASER N°5	102004-50	2	204,08 €	102,04 €	0,00%
828426	MD	SONDA UROLO.PVC-DUFOUR CH 20	664575-20	10	80,60 €	8,06 €	2,03%
828452	MD	LUBRICANTE CATHEJELL CON LIDOCAÍNA	400195	25	30,50 €	1,22 €	0,00%
828432	MD	TUBO TRAQUEAL PARA LASER N°6	102004-60	2	204,08 €	102,04 €	0,00%
922056	MD	SISTEMA UROMATC	673053	60	156,00 €	2,60 €	4,00%
828367	MD	CARGA HEMO CLIP GRANDE (NARANJA)	523870	12	119,28 €	9,94 €	-50,10%
828406	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN 14	171305-14	5	31,90 €	6,38 €	2,08%
828407	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN C	171305-16	5	31,90 €	6,38 €	2,08%
928920	EST	SET CAT CENTRAL 4 LUCES 18G CV-158	CV15854	10	285,70 €	28,57 €	0,00%
828427	MD	SONDA UROLO.PVC-DUFOUR CH 22	664575-22	10	80,60 €	8,06 €	2,03%
828408	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH12	180605-000120	10	7,60 €	0,76 €	8,57%
926396	EST	GEL LUBRICANTE UROLOG. C/LIDOCAINA	400195	25	30,50 €	1,22 €	0,00%
828403	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS PUNTA TIEMANN 18	171305-18	5	31,90 €	6,38 €	2,08%
924294	MD	SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N	170605-18	10	34,80 €	3,48 €	2,05%
828425	MD	SONDA UROLO.PVC-DUFOUR CH 18	664575-18	10	80,60 €	8,06 €	2,03%
924293	MD	SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N	170605-16	10	32,80 €	3,28 €	1,86%
828359	MD	CONECTOR ROTATORIO SWIVEL 15 MM	23411	20	15,40 €	0,77 €	13,24%
828409	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH14	180605-14	10	7,60 €	0,76 €	8,57%
924296	MD/EST	SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N	170605-22	10	35,50 €	3,55 €	2,01%
828413	MD	SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 18	183430-18	10	19,60 €	1,96 €	2,62%
924295	MD	SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N	170605-20	10	35,50 €	3,55 €	2,01%
828411	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH18	180605-18	10	7,60 €	0,76 €	8,57%
828412	MD/EST	SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX 20	180605-20	10	7,60 €	0,76 €	8,57%
828414	MD	SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 20	183430-20	10	19,60 €	1,96 €	2,62%
828415	MD	SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 22	183430-22	10	19,60 €	1,96 €	2,62%
820295	MD	CARGA LIGADURA HEMO-LOCK L 5-13mm	544240	14	342,72 €	24,48 €	
920375	MD	BOLSA DE URINOMETROS	673082	10	55,00 €	5,50 €	
820294	EST	CARGA HEMO-LOCK XL	WK544250	14	458,64 €	32,76 €	
828393	MD	EQ.DRENAJE URETER.28 CM CH6 ABERT.	334703	5	297,70 €	59,54 €	
828395	MD	EQUIPO DRENAJE URETERAL DD, 28CM C	334801-000060	5	296,75 €	59,35 €	
927857	EST	CATETER ANGIOGRAFICO BERMAN 7F 90CM	AI7132	5	575,00 €	115,00 €	
828371	MD	CLIP PEQ/MED DE TITANIO PARA LAPAR	HZ2200	30	122,40 €	4,08 €	

927908	EST	CATETER BALON CONTRAPULSACION 30 C	IAB-S730C	1	794,30 €	794,30 €
924073	EST	CATETER BALON CONTRAPULSACION 40 C	IAB-S840C	1	794,30 €	794,30 €
940350	EST	BOTELLA HELIO P/BALON CONTRAPULSAC	IAH09045	4	635,52 €	158,88 €
826661	MD	SIST.AGUJA-CANULA P/ACCESO Y BIOPS	9464-EU-001	1	250,00 €	250,00 €
922167	EST	SONDA VES. 2 V. N 8	180003.08	10	8,60 €	0,86 €
924170	EST	SONDA 3 VIAS DUF0UR SOFTSIMPLAST 18	664530-18	10	48,00 €	4,80 €
828410	MD	SONDA FOLEY 2 VIAS SILKOLATEX CH16	180605-16	10	7,00 €	0,70 €
828397	MD	EQUIPO DRENAJE URETERAL TUMORAL 28	3356287	2	481,88 €	240,94 €
924171	EST	SONDA 3 VIAS DUF0UR SOFTSIMPLAST 20	664530-20	10	79,00 €	7,90 €
928921	EST	CAT ARTERIAL RADIAL 20GX5CM SAC-00	SAC-00520	10	119,50 €	11,95 €
922159	EST	SONDA VES. 2 V. N 16	180605.16	10	7,00 €	0,70 €
922160	EST	SONDA VES. 2 V. N 18	180605.18	10	7,00 €	0,70 €
922158	EST	SONDA VES. 2 V. N 14	180605.14	10	7,00 €	0,70 €
922157	EST	SONDA VES. 2 V. N 12	180605.12	10	7,00 €	0,70 €
924292	MD	SONDA 2V BRILLANT FOLEY SILICONA N	170605-14	10	32,20 €	3,22 €
922162	EST	SONDA VES. 2 V. N 22	180605.22	10	7,00 €	0,70 €
922163	EST	SONDA VES. 2 V. N 24	180605.24	10	7,00 €	0,70 €
922165	EST	SONDA VES. 2 V. N 28	180605.28	10	7,00 €	0,70 €
828416	MD	SONDA FOLEY 3 VIAS SILKOLATEX CH 24	183430-24	10	19,10 €	1,91 €
923389	EST	CAT ARTERIAL RADIAL 20GX8CM SAC-00	SAC-00820	10	119,50 €	11,95 €
923390	EST	CAT ARTERIAL RADIAL 20GX12CM SAC-0	SAC-01220	10	119,50 €	11,95 €

en esta ocasion aunque existen materiales que se incrementa , existe un articulo que baja demasiado su coste por lo que es decremento de un 0,27% es decir unos 100€ menos al año teniendo en cuenta el consumo que han tenido dichos codigo en el 2022.

saludos

Gara Fernández Hernández

Dpto. Gestión y Adjudicación de Compras / Purchasing Department



Avenida Marítima, 3
38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain
T (+34) 922 629 470
F (+34) 922 622 203



TU SALUD a un click

www.hospiten.com

Descarga la App Hospiten

Disponible en Google Play

Disponible en App Store

hospiten

www.hospiten.com

Antes de imprimir este mensaje, asegúrese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destrucción. Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de Hospiten Gestión A.I.E. La publicación no autorizada, uso, difusión, transmisión, impresión o copia de este mensaje de correo electrónico y sus archivos adjuntos está estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de protección de datos, le informamos que los datos relativos al destinatario del presente correo son tratados por parte de Hospiten Gestión A.I.E. con fines de contacto profesional basado en el interés legítimo para el mantenimiento de la relación entre remitente y destinatario. Los datos se conservarán mientras se mantenga dicha relación y no se solicite su supresión y, en su caso, durante los plazos legales de aplicación. Los interesados podrán ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad y la limitación u oposición dirigiéndose por escrito, adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la dirección Plaza 25 de julio, Apartado de correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envío de un correo electrónico a la siguiente dirección: protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, así como a reclamar ante la Autoridad de Control (Agencia Española de Protección de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it is addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestión A.I.E. Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated attachments is strictly prohibited.